
 
 

Motion av Jan Jönsson (L) och Elin Hjelmestam (L) om att Stockholm ska inrätta 

en miljöcontroller till Brommaprojektet 

Beslutet om att lägga ner Bromma flygplats och utveckla platsen till ett av Stockholms största 

stadsutvecklingsprojekt innebär en unik möjlighet att forma ett område som är både ekologiskt 

hållbart och attraktivt för framtidens Stockholm. Samtidigt utgör projektet en betydande 

utmaning ur miljö- och klimatsynpunkt, då området har varit en flygplats sedan 1930-talet, 

vilket har påverkat mark och omgivning negativt. 

Liberalerna anser därför att Stockholm måste ha en särskild funktion som kan säkerställa att 

projektet genomförs med minsta möjliga klimatavtryck och att säkerställer att marken sanerats 

till en nivå som möjliggör ett tryggt och hälsosamt boende. Denna funktion bör också ha ett 

tydligt ansvar för att följa upp och rapportera till kommunfullmäktige. 

Liberalerna föreslår därför att Stockholm stad inrättar en miljöcontroller med specifikt uppdrag 

kopplat till stadsutvecklingsprojektet i Bromma. 

Miljöcontrollern ska ges ansvaret att säkerställa att miljö- och klimatavtrycket ska vara så lågt 

som möjligt genom hela projektcykeln. Uppföljningen och rapportering ska ske på regelbunden 

basis till ansvariga beslutsfattare. Liberalerna ser även att miljöcontrollern ska fungera som en 

samordnande funktion mellan aktörer för att optimera resursanvändningen och därigenom 

minska klimatavtrycket.  

Miljöcontrollern ska även ges ansvaret att identifiera och hantera miljöfarliga ämnen i marken 

och på så vis garantera att saneringsarbetet uppnår hög hälsokvalitet för bostadsändamål. Den 

biologiska mångfalden ska bevakas och bevaras inom projektområdet och ligga under 

miljöcontrollerns ansvar. 

Liberalerna ser även att miljöcontrollern kan fungera som stadens stöd i de strategiska besluten 

som rör att nå stadens klimat- och hållbarhetsmål. Genom att bistå politiken och förvaltningar 

med expertis och beslutsunderlag understöds hållbarhetsarbetet. Därutöver ska regelbunden 

återrapportering av projektets miljö-och klimatavtryck, projektstatus rörande sanering samt 

projektets påverkan utifrån stadens klimatmål ges till ansvariga beslutsfattare.  

Slutligen, anser Liberalerna att transparens är viktigt för att uppnå hög legitimitet. 

Miljöcontrollern ska aktivt informera och engagera medborgare och andra intressenter om 

Brommaprojektets miljö- och klimatåtgärder samt deras resultat. Ett projekt av denna skala och 

betydelse kräver att Stockholm stad redan från start tar ett tydligt ledarskap för att uppnå klimat- 

och miljömålen. En miljöcontroller kommer vara avgörande för att säkerställa att Bromma 

utvecklas till en hållbar stadsdel sätt och blir ett föredöme för framtida stadsutvecklingsprojekt. 
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Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

1) Att kommunfullmäktige beslutar om att inrätta en miljöcontroller för Brommaprojektet 

(Bromma parkstad i enlighet med beskrivningen angiven ovan). 

Jan Jönsson (L)   Elin Hjelmestam (L) 

Oppositionsborgarråd   Ledamot kommunfullmäktige 
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